
発行日：令和６年４月２５日 

 町民各位 

豊富町国民健康保険診療所  

所長 柴 﨑  嘉  

外来診療再開のお知らせ 

 日頃より、当診療所の運営に多大なるご理解・ご協力を頂きまして誠にありがとうござ

います。さて、当所におきまして看護師不足が顕著となり、外来診療の一部を制限してお

りましたが、入院患者様が全員退院されましたので４月３０日（火）の午後から

外来診療を再開いたします。 

 なお、入院につきましては、看護師が充足するまで休止とさせていただきます。引き続

き、全力で看護師確保に努めて参ります。 

 町民の皆様にはご不便をおかけしますが、ご理解とご協力頂きますようよろしくお願い

申し上げます。 

記 

【４月３０日からの診療体制】 

 月 火 水 木 金 

午

前 

内科 

（柴﨑） 

外科 

（宇久村） 

内科 

（柴﨑） 

外科 

（宇久村） 

外科 

（宇久村） 

内科休診 

・内視鏡検査 

内科 

（柴﨑） 

外科 

（宇久村） 

内科 

（柴﨑） 

外科 

（宇久村） 

午

後 

外科 

（宇久村） 

内科休診 

・訪問診療/看護 

外科 

（宇久村） 

内科休診 

・施設回診 

外科 

（宇久村） 

内科休診 

・内視鏡検査 

・予防接種 

・訪問診療/看護 

・兜沼診療所（第１週） 

・施設回診 

内科 

（柴﨑） 

外科休診 

・施設回診 

内科 

（柴﨑） 

外科休診 

・訪問診療/看護 

・泌尿器科診療 

 （第３週） 

①午後の診療を再開いたしますが、１診での体制とさせて頂きます。また、内視鏡の検査

日などの関係で、水曜日は内科を１日休診とさせて頂きます。 

②入院再開につきましては、看護師が充足され次第、改めてお知らせいたします。 

 ※救急・急患等につきましては、休診に限らず対応いたします。 

《お問い合わせ先》 豊富町国民健康保険診療所  電話 ８２－１５１５ 


